1

证券代码：000983    证券简称：西山煤电     公告编号：2020-070

山西西山煤电股份有限公司

关于变更公司名称及证券简称、完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示

1.变更后的公司名称：山西焦煤能源集团股份有限公司；

2.变更后的证券简称：山西焦煤；

3.变更后的公司英文名称：Shanxi Coking Coal Energy Group

Co.,Ltd.；

4.证券简称启用日期：2020 年 12 月 16日（星期三）；

5.公司证券代码“000983”保持不变。

一、变更公司名称（含证券简称）的说明

山西西山煤电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 11

月 20 日召开第七届董事会第二十二次会议及 2020 年 12 月 8日召开

2020 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于拟变更公司名称及

证券简称的议案》,具体内容详见公司分别于 2020年 11月 21日、2020

年 12月 9在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网发布《第七届董事会第二十二次会议决议的公

告》（详见公司公告 2020-052）、《关于拟变更公司名称及证券简

称的公告》（详见公司公告 2020-059）、《2020 年第三次临时股东

大会决议公告》（详见公司公告 2020-062）。

 2

公司名称和证券简称做如下变更：

变更事项 变更前 变更后

中文名称
山西西山煤电

股份有限公司

山西焦煤能源集团

股份有限公司

英文名称

Shanxi Xishan Coal and

Electricity Power

Co. ,Ltd

Shanxi Coking Coal

Energy Group

Co. ,Ltd.

证券简称 西山煤电 山西焦煤

近日，公司完成了上述事项的工商变更登记手续,并领取了山西

省市场监督管理局换发的《营业执照》。本次工商变更登记完成后，

公司中文名称正式变更为“山西焦煤能源集团股份有限公司”。

公司工商登记变更后信息：

公司名称：山西焦煤能源集团股份有限公司

法定代表人：赵建泽

注册资本：409656 万元

其他工商登记信息不变

二、变更公司名称（含证券简称）的原因说明

公司收到控股股东山西焦煤集团有限责任公司《关于提议山西西

山煤电股份有限公司变更公司全称及证券简称的函》，按照山西省委、

省政府关于深化国资国企改革的战略部署，拟通过资源资产化、资产

 3

资本化、资本证券化，运用上市平台推动煤炭资源整合和专业化重组，

实现资源合理流动、组织、配置，打造焦煤板块龙头上市公司。为充

分反映上市公司未来战略定位、更好发挥上市公司平台作用，控股股

东山西焦煤集团有限责任公司提议将我公司的中文名称由“山西西山

煤电股份有限公司”变更为“山西焦煤能源集团股份有限公司”；公

司的英文名称由“ Shanxi Xishan Coal and Electricity Power

Co.,Ltd”变更为“Shanxi Coking Coal Energy Group Co.,Ltd.”；

公司的证券简称由“西山煤电”变更为“山西焦煤”；公司证券代码

“000983”保持不变。

本次变更名称不会对公司目前的经营业绩产生重大影响。

三、其他事项说明

经公司申请，并经深圳证券交易所核准，公司证券简称自 2020

年12月16日起由“西山煤电”变更为“山西焦煤”，公司证券代码不

变，仍为“000983”， 敬请广大投资者留意。

特此公告。

                         山西西山煤电股份有限公司董事会

                                    2020年12月15日